CEgykorú minutája a vörösvári levéltárban.) 

1646. 
feb-
22. 

CLXXI. 

Nos Georgius Rákóczy Dei Gratia Prineeps Transi lvaniae 
partiam Regni Hungáriáé Dominus et Siculorum Comes. 

Recognoseimus per praesentes nos juxta foederis, cum 
Sacra Christianissima Regia Majestate, Serenissiniaque Corona 
Sueciae initi requisita, annis proximi praeterit is Imperátori 
Romano non solum bellum intulisse, sed etiam postpositis sum-
mis periculosissimisque tum patriae, tum nostris difficultatibus, 
sedem belli in hereditariis Caesaris provincias transtulisse, 
quin et pro implenda obligatione a rma nostra cum Svecicis 
conjunxisse, omnemque eo direxisse operam, ut tam utile bono 
publico foedus, suseeptumque propositum usque ad optatissi-
mum finem continuare possemus. 

Verum dum ingruentibus gravissimis, nullisque aliis 
mediis medicabilibus Pa t r i ae nostrae necessitatibus, (commu-
nicatis cum lllmis et Excellentissimis Serenissimarum Corona-
rum respective Generalibus ac Legatis consiliis) impelleremur, 
pacem cum Imperatore Romanorum certis quibusdam couditi-
onibus concludere debuisse, quae cum omnium ferejudicio sint 
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impossibiles, etsi essent possibiles, ex multis et baud dubiis 
conjecturis colligatur, Imperatorem Romanorum eas vel nolle 
vel non posse praestare , vel earum executionem di f fer re : hoc 
casu (cum violatis conditionibus violantur et pacta) si Domini 
confoedcrati omnibus jam antea conclusi foederis articulis, 
modo et tempore in ipso foedere expresso (iis; de quibus com-
muni consensu ali ter inter nos convenerit exceptis) responde-
a t , adeoque residuum antehac promissarum pecuniarum pro 
octodecim mensibus, quibus bellum gessimus, ab hinc intra 
quatuor menses, Christianissima Regia Majestas Constantino-
poli et Dantisci, Serenissima vero Regina Sueciae loco et tem-
pore commodo nobis numerare curent , Turcieum Consensum 
bonamque securitatem (pro qua si de certa pecuniae summa 
cum Turcis conveniat, quartam eius par tem in nos recipimus) 
bona tantum cum legat is nostris habi ta correspondentia, ope-
raque eorum adhibita, Serenissimae Coronae sive conjunctim 
sive separatim ob t inean t , dimidia pecuniarii subsidii summa 
tribus ab incepto bello mensibus deponatur, denique si intra 
quatuor menses de his omnibus a Coronis confoederatis securi 
reddamur . Si vero ob locorum distantiam, temporisque angu-
stiam Regis Christianissimi ac Reginae Sueciae Ratihabit io, 
tam cito exhiberi non poss i t : saltern Ceisissimi Principis Lon-
gavillani, Excellentissimorum Dominorum Comitum d' Avaux 
et Servien, itemque Excellentissimi Dni Oxenstiern et Dni Salvi 
vel Excellentissimi Domini Mareschalli, tamquam Suecici Ple-
nipotentiarii, Solennis Consensus in t ra quatuor menses nobis 
transmittatur, usque dum Suarum Majestatum coniirmatio post 
bimestre accedat. Sique aliquo respectu aliqua Coronarum im-
plendo foederi deesse t , id utriusque dignitate amicitiaque 
salva al tera suppleat. 

Promittimus nos bellum contra Dornum Austriacam ejus-
que adhaerentes, post obtentum Consensum Turcicum, jactis-
que fundamentis supradictis, quo citius fieri potest, vel tribus 
circiter mensibus, bel lum redintegraturos, omnibusque foederis 
iam an te cum Sercnissimis Coronis initi articulis satisfacturos 
esse. Omnino autem necesse erit, ut haec foederis cum Serenis-
simis Coronis renovatio, usque dum effectui demandata sit, in 
secreto habeatur. Quae omnia ex pa r t e nostra, Successorumque 
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nostrorum praestanda, verbo nostro principali bonaque fide 
Christiana pollieemur. In eorum que testimonium et fidem has 
nostras praesentes manus nostrae subscriptionc sigillique ap-
pensione roboratas, dandas et coneedendas duximus. Datum 
in Arce nostra Fogaras, die vigesima secunda Mensis Febru-
arii ; A. D. 1646. 

Hae l i t terae illis occultis notis descriptae sunt, quibus 
nos ante hac et Illmus Dnus de Croissy ad Illmos Excell. que 
Dnos Plenipotentiaries Gallicos usi sumus. 

Testor has literas assecuratorias iis, quas mihi Sua Cel-
situdo in occultis notis dedit Christianissimo Regi ac Excel-
lentissimis Plenipotentiariis exhibendas, plane conformes, et 
si quis forsan error inepsisset, ad hoc praesens exemplum cor-
rigendas esse. A. de Croissi. 

In his violatae Pacis conditiones : 
1. Comitia intra trimestre a permutatis diplomatibus 

(quae permutatio Linczii facta est 23. Decemb.) promulganda, 
celebranda erant, dilata sunt ad mensem Septem. 

2. Templa his disturbiis occupata nonduni omnia re-
sti tuta. 

3. Quamvis debebaut ab occupationibus tenipiorum ab-
stinuisse, tamen postea etiam occupata sunt aliquot. 

4. Amnistia concessa quidem, sed ab officialibus Suae 
Majestatis non praestita. 

5. Bona Comitum, Baronum Suae Celsitudiui adhaeren-
tium praeteritis disturbiis (kimaradt talán : occupata) non-
dum restituta. 

6. Contradictio Cleri et quorundam Comitum, Baronum 
contra diploma Suae Majestatis, quae, quamvis assensi sunt 
Cieri, ut nullam vim habeant, eam revocare tamen nolunt. 

Jegyzet: Minutája , melyen Rákóczy Gryörgy és Rákóczi Zsig-
mond javításokat tettek, megvan a vörösvári levél tárban : ez csak az 
okmány keltéig t e r j e d . Ugyan ezen gyűj teményben van egy egykorú, 
J á r m i Ferencz á l t a l készült masolata is. Croissi el ismervénye s az azt 
követő 6 pont ezen olvasható. 
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C L x x n . 

Cum Celsissimus Transylvaniae Princeps se invitum, 
multisque et variis ab Impera tore Turcarum probibitionibus 
(ne diutius contra Imperatorem Romanum bellum continuaret) 
adjectisque minis coactum, cum ipso transigere sit testatus stu-
diumque quo semper erga commune bonum et Suam Regiam 
Majestatem Christianissimam ductus fuit, bac pacificatione im-
mutatum non esse, verbis suis, magis autem quas concessit 
assecuratoriis literis dcclaraverit , ut legitimo fundamento ni-
xus et patrocinii , benevolentiaeque Regiae securus facilius ci-
tius major ique cum fiducia tinem optatum assequi possit, his 
praesentibus Regis Christianissimi nomine promitto. 

Si denuo Sua Celsitudo bellum suscipiat, foedusque ini-
tum observet, id etiam a rege renovatum pristiuis viribus re-
stitutum, omniaque puncta observatuin inchoato bello trimestre 
post in antecessum, subsidii, partem dimidiam nempe sexaginta 
millia et unum et quingentos imperiales, al teram singulis illinc 
semestribus quamdiu bellum continuabitur, Celsitudini Suae 
Dantisci numeratum iri. Solutionis tempore ab eo, quo ex 
Transylvania exercitum movebit currere incipientes. 

In tractatione pacis universalis juxta prioris foedus con-
clusi pac ta Celsissimi Principis, Dilectissimae Dnae conjugis, 
Successorum, Liberorum, Ordinum Trann iae et Statuum Hungá-
riáé j a m adhaerentium amica ratio babebitur, et ex abundant i 
tarn publica quam pr iva ta jura ab Imperatore Romanorum, 
tamquam Rege Hungár iáé , Suae Celsitudini hac ultima pacifi-
catione concessa ad minimum confirmabuntur, Rex quoque 
apud Serenissimum Regem Poloniae et Rempublicam officia 
sua interponet et bona correspondentia, vel saltern neutral i tas 
ita conservetur, ne illinc emptiones contra suam Celsitudinem 
Ipsique adhaerentes instituantur, modo Sua Celsitudo illis justas 
occasiones non praebeat .Ut autem Sua Celsitudo eo citius aliquid 
aggredi possit, contenta erit Ratibatione (igy Ratihabitione he-
lyett) Celsissimi Ducis Longavillani ac Excellentissimorum 
Comitum d'Avaux et Servien Plenipotentiariorum intra qua-

1646. 
feb. 
22 
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tuor menses ipsi transmittenda, donee interim Regia bimestre 
post exhibeatiu\ Denique promitto baecusque dum effectui de-
mandata sint, ab omnibus quibus debet conimunicari in secreto 
habitum iri. In quorum fidem Ratihabitionem Regiam Suae Cel-
situdini exhibui, haecque omnia manus meae subseriptione si-
gillique expositione bona fide Christiana confirmo. Actum Fo 
garasini Vigesima secunda Febr. 1646. 

A. de Croissy. 

(Egykorú Jármi Ferencz által készült másolata, a vörösvári levéltárban.) 

1646. 
feb. 
22. 

CLXXIIÍ . 

Ad Regem. 
Lit terae Majestatis Vestrae Christianissimae d i e . . . emana-

tae per Dominum Croissi sunt mihi t radi tae , quas honore et 
observantia qua par erat recipiens, ex iis modern um quoque 
Majestatis Vestrae Christianissimae e rga nos benevoli animi 
aspectum intellexi. Quia vero eidem Domino Croissi peractis 
serio et laudabiliter rebus fidei Suae concreditis, piacúit ad 
Majestatem Vestram Christianissimain rever t i hac in par te 
secutus manda ta etiam Majestatis Vestrae Christianissimae, 
per meque honoritice dimissus conficiendo itineri eidem se j a m 
acciverit.